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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 250 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 250: 

 

Vil ministeren bekræfte, at den indgåede aftale om migration og asylpolitik på mi-

nistermødet i Luxembourg den 8. juni 2023 har sat ”et tydeligt punktum for den 

slags ideer” - altså asylbehandling i tredjelande, såsom Rwanda? Der henvises til 

artiklen ”Nyhedsanalyse: Der blev helt, helt stille i lang tid: Svensk minister gav sine 

EU-kolleger en regulær opsang” fra Politiken den 9. juni 2023. 

 

Svar: 

 

Regeringen anser det for positivt, at det har været muligt at opnå en generel ind-

stilling blandt EU-landene i Rådet den 8. juni 2023 om to kerneforslag af Migrations- 

og asylpagten. Det drejer sig om forordning om asyl- og migrationsforvaltning og 

asylprocedureforordning. 

 

Det er regeringens håb, at Rådet og Europa-Parlamentet i indeværende lovgivnings-

periode kan opnå enighed om Migrations- og asylpagten.  

 

Regeringen ønsker fortsat – som supplement til Migrations- og asylpagten – at in-

spirere EU og de øvrige EU-medlemsstater og skabe opbakning til at gennemføre 

grundlæggende forandringer af et asylsystem, der er dysfunktionelt og udnyttes af 

kyniske menneskesmuglere.  

 

Regeringen vil engagere sig i alle mulige løsninger, som overholder internationale 

konventioner og Danmarks EU-retlige forpligtigelser. 

 

Det kan f.eks. være samarbejder med andre lande inspireret af EU-Tyrkiet erklæ-

ringen, oprettelse af en overførselsmekanisme uden for Europa eller andet, der til-

svarende bidrager til at løse udfordringerne. 
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Regeringen vil løbende fortsætte med at arbejde tæt sammen med vores europæ-

iske kolleger og EU-Kommissionen for at adressere irregulær migration og fremme 

nye løsninger. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Grith Nørgaard 

 


